



# **Stadtwerke Lauffen a.N. GmbH**

## **PREISBLATT**

**Allgemeine ergänzende Versorgungsbedingungen Wasser (AVW)**

**Stand: 1. Januar 2026**

#### 1. Wasserpreis

<u>Grundpreis EUR/Monat</u>	<b>Nettopreise</b>	<b>Bruttopreise</b>
Zählergröße Q <sup>3</sup> 4, Q <sup>3</sup> 10, Q <sup>3</sup> 16	3,60 €	3,852
Zählergröße Q <sup>3</sup> 40	16,80 €	17,976
Zählergröße Q <sup>3</sup> 63	21,00 €	22,470
Zählergröße Q <sup>3</sup> 100	25,60 €	27,392
Zählergröße Q <sup>3</sup> 250	41,90 €	44,833
<u>Arbeitspreis Cent/m<sup>3</sup></u>	242 ct	259 ct

1 Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) von 7%

#### 2. Im Zuge der bebauungsplanmäßigen Erschließung (Vorabverlegung)

Entgelt für Netzanschlusskosten bis DN 50 und einer Hausanschlussleitung von max. 40m

<u>Grundbetrag</u>	<b>Nettopreise</b>	<b>Bruttopreise</b>
von Versorgungsleitung bis Grundstücksgrenze	2.970,00 €	3.177,900
<u>Fertigverlegung des Hausanschlusses</u> ab Grundstücksgrenze bis zur Übergabestelle für jeden weiteren angefangenen Meter	75,00 €	80,250

1 Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) von 7%

#### 3. Nach der bebauungsplanmäßigen Erschließung

Entgelt für Netzanschlusskosten bis DN 50 und einer Hausanschlussleitung von max. 40m

<u>Grundbetrag</u>	<b>Nettopreise</b>	<b>Bruttopreise</b>
von Versorgungsleitung bis 10m Anschlusslänge	3.270,00 €	3.498,900
für jeden weiteren angefangenen Meter	135,00 €	144,450

1 Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) von 7%

#### 4. Kosten der Abtrennung

Entgelt für Netzanschlusskosten bis DN 50 und einer Hausanschlussleitung von max. 40m

	<b>Nettopreise</b>	<b>Bruttopreise</b>
vorübergehende Abtrennung von Wasserhausanschlussleitungen	nach Aufwand	nach Aufwand
dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)	2.250,00 €	2.677,500
dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen > DN 50, HD	nach Aufwand	nach Aufwand

1 Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) von 19%

**5. Bereitstellungs und Arbeitspreis Reserveanschluss**

Bereitstellungspreis

Nettopreise	Bruttopreise

**6. Baukostenzuschuss Feuerlöschzwecke (Ziff. 7 AWU)**

Je m<sup>3</sup> der zugesagten Leistung/ Stunde

Nettopreise	Bruttopreise

**7. Hydrantenstandrohre**

Tagesmiete per Standrohr EUR netto/Tag

Nettopreise	Bruttopreise
1,44 €	
61,00 €	
	1.000,000

Ausgabe und Rücknahme des Standrohres einmalig

Höhe der Kaution je Standrohr EUR

Die maximale Mietdauer beträgt 6 Monate.

**8. Kosten des Zahlungsverzuges**

Bearbeitungskosten je Rücklastschrift

Nettopreise	Bruttopreise
nach Aufwand	nach Aufwand
nach Aufwand	nach Aufwand
nach Aufwand	nach Aufwand

Bankkosten je Rücklastschrift (abhängig von den Kosten der jeweiligen Bank)

Kosten für Ratenplanerstellung